



JAK POSTĘPOWAĆ Z ODPADAMI W TRAKCIE PANDEMII?

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW

Segregacja odpadów

W Gdańsku nadal obowiązuje pięciopojemnikowa segregacja odpadów. Pomimo trudnej sytuacji, odbiory odbywają się na bieżąco i na dotychczasowych zasadach. Harmonogramy nie uległy zmianom.

Zużyte maseczki, rękawiczki od zdrowych mieszkańców

Odpady typu jednorazowe rękawiczki, chusteczki czy maseczki ochronne, które wyrzucają mieszkańcy, w tym osoby w czasowej kwarantannie, należy umieszczać w pojemnikach na odpady resztkowe (pojemniki szare lub czarne). Rekomendujemy zbieranie ich w osobnych woreczkach foliowych lub jednorazowych reklamówkach, a następnie zawiązywanie woreczka i wrzucanie do domowego pojemnika na odpady resztkowe.

Pamiętajmy, aby w żadnym wypadku nie wyrzucać takich odpadów do pojemników na surowce wtórne (rękawiczki, maseczki) czy bio (chusteczki).

Odpady od osób zdrowych, przebywających w domowej kwarantannie

Odpady bytowe, które wyrzucają mieszkańcy, również ci, którzy przebywają w czasowej kwarantannie, np. po przekroczeniu granicy kraju, należy segregować na dotychczasowych zasadach (pięć pojemników).

Zużyte maseczki i rękawiczki podczas zakupów czy w pracy

Jednorazowe maseczki, rękawiczki, chusteczki, przebywając w przestrzeni publicznej (np. przy okazji wyjścia do pracy czy na zakupy), należy wyrzucać do pojemników na odpady resztkowe, jeśli w danym miejscu (np. markecie) jest prowadzona segregacja pięciopojemnikowa. Jeśli jesteśmy w miejscu, gdzie nie ma

takiej możliwości, to wspomniane odpady wyrzucamy do zwykłych koszy ulicznych, które z definicji są na odpady zmieszane. Pamiętajmy, aby w żadnym wypadku nie wyrzucać takich odpadów do pojemników na surowce wtórne czy bio. Rekomendujemy – w miarę możliwości – umieszczanie ich w osobnych woreczkach foliowych lub jednorazowych reklamówkach, a następnie zawiązywanie woreczka i wrzucanie do pojemnika na odpady resztkowe lub zmieszane. W przypadku zakupów w marketach nie powinno to stanowić problemu, ponieważ można wykorzystać dostępne cienkie woreczki foliowe do warzyw i owoców.

Odpady bytowe od osób zakażonych (zdiagnozowanych) przebywających w domowej izolacji

Osoby chore, zakażone koronawirusem uprzejmie prosimy o pilny kontakt z Biurem Obsługi Klienta Gospodarki Odpadami Komunalnymi w celu uzyskania indywidualnych instrukcji jak bezpiecznie postępować z odpadami (tel.: **58 731 64 64**).

Odbiór odpadów wielkogabarytowych i niebezpiecznych

Odbiór odpadów wielkogabarytowych prowadzony jest niezmiennie przy altanach w zgodzie z dotychczasową częstotliwością. Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych prowadzona jest w pełnym zakresie i zgodnie z harmonogramem.

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)

PSZOK na terenie Zakładu Utylizacyjnego w Szadółkach ze względu na ograniczanie kontaktów bezpośrednich jest obecnie zamknięty dla Mieszkańców. Przed bramą wjazdową do zakładu został ustawiony specjalny kontener, w którym można samodzielnie i bez formalności pozostawić niektóre rodzaje odpadów niebezpiecznych, np. zużyty sprzęt RTV/AGD. Inne rodzaje nie będą jednak przyjmowane do odwołania (np. odpady remontowe i budowlane).

UWAGA! Planowane ponowne pełne udostępnienie PSZOK dla mieszkańców to 4 maja br.

Więcej informacji o gospodarce odpadami na www.czystemiasto.gdansk.pl oraz w aplikacji „**Czyste Miasto Gdańsk**”.



www.gdansk.pl